

رئیس اتاق بازرگانی: متأسفانه از ظرفیت‌های بانکی و تجاری با روسیه استفاده مناسب نشده است

تجارت با روسیه باید برنامه‌محور باشد

◀ **مثبت‌ترین تراز تجاری ایران و روسیه مربوط به سال ۱۳۹۶ و بالغ بر ۱۷۶۰۲میلیون دلار بوده است**

◀ **فرزاد توقی- گروه خبر**

رئیس اتاق بازرگانی فارس گفت: باید تراز تجاری استان را با کشور روسیه مثبت کنیم؛ زیرا پیامد مثبت آن در حوزه صادرات استان ملموس خواهد بود. وی افزود: در حال حاضر انعقاد تفاهم‌نامه‌هایی مابین بانک سپه و بانک ازر کشور روسیه، سازمان توسعه تجارت با همتای روسی خود و قانون الحاق ایران به توافق تجارت آزاد با اوراسیا، ظرفیت‌های بسیار مناسبی است که متأسفانه تاکنون از این ظرفیت‌ها استفاده مناسب نشده است. محمداصداق حمیدیان تأکید کرد: گسترش و استفاده از ظرفیت‌های تجاری کشور روسیه نیازمند یک برنامه‌ریزی منسجم و منظم است.

او در همایش تخصصی آشنایی با نحوه تعاملات ارزی با کشور روسیه که با حضور نمایندگان بانک سپه و بانک ازر کشور روسیه برگزار شد، بیان کرد: بازار کشورهای اوراسیا و به ویژه کشور روسیه یک ظرفیت تجاری بالقوه برای کالاهای تولیدی استان فارس است که تجار و بازرگانان ما باید برای حضور قوی و منسجم در این بازار به برنامه‌ریزی مستمر و منسجم نیاز داریم.

وی افزود: روسیه در سال ۱۴۰۲ با صادراتی بالغ بر ۲۱۳۳هزار تن و به ارزش ۹۴۶میلیون دلار، نهمین مقصد صادراتی کشور را به خود اختصاص داده و بیشترین میزان صادرات به این کشور مربوط به گروه کالای میوه و تره‌بار (۳۱ درصد) و سپس مواد اولیه پلیمری (۱۵ درصد) بوده است.

حمیدیان اظهار داشت: ارزش صادرات کشور به روسیه در دوره ۱۴۰۲-۱۳۹۳ روندی تقریباً افزایشی داشته، اما در تمام دوران، واردات به‌صورت نوسانی تغییر کرده است.

رئیس اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: بر اساس آمار، بیشترین میزان صادرات از کشور ایران به کشور روسیه در سال ۱۴۰۲ و بالغ بر ۹۵۱میلیون دلار بوده که بالاترین واردات از روسیه نیز در این دوره متعلق به سال ۱۴۰۲ و به ارزش ۱۶۹۱میلیون دلار می‌باشد.

وی ادامه داد: همچنین روسیه در سال ۱۴۰۱ با ۲۶۲۴هزار تن و به ارزش ۱۵۷۶میلیون دلار صادرات به ایران، ششمین مبدأ وارداتی ایران به شمار می‌رود و غلات با سهم ۵۸ درصد و ماشین‌سازی و تجهیزات با سهم ۱۴ درصد بیشترین واردات گروه کالایی ایران از کشور روسیه در سال ۱۴۰۱ بوده است.

حمیدیان عنوان داشت: مثبت‌ترین تراز تجاری ایران (بیشترین غلبه صادرات بر واردات) مربوط به سال ۱۳۹۶ و بالغ بر ۱۷۶۰۲میلیون دلار بوده است؛ بنابراین با

◀ **مریم کشاورز**

حجت‌الاسلام حسین امیدی گفت: طی نشست‌های هم‌اندیشی و برای مقابله با جنگ نرم دشمنان، تمام تلاش خود را به کار بسته‌ام تا فرزندانمان الفت و پیوند عمیق‌تری با مذهب باشکوه اسلام برقرار کنند و دنباله‌روی آنها از اسلام، کورکورانه یا به‌واسطه محیط اجتماعی که در آن رشد یافته و بزرگ شده‌اند، نباشد. بلکه تجربه و آموخته خودشان را برای شناخت اسلام به کار گیرند و آموزه‌های اسلامی به‌گونه‌ای دلنشین‌تر بر روح و روان آنان نقش بندد.

مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان فارس از اجرای ۱۳۰۰ برنامه ثابتانی برای کودکان، نوجوانان و جوانان خبر داد. حجت‌الاسلام حسین امیدی طی گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار ما گفت: با تشکیل و فعالیت کارگروه اوقات فراغت در کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان فارس و از طریق طرح‌ریزی برنامه‌های متنوع برای نونهالان، نوجوانان و جوانان در زمینه‌های مختلف از جمله: قرآنی، فرهنگی، هنری، آموزشی، اعتقادی، ادبی، ورزشی،

در جلسه هم‌اندیشی مدیریت شهری و نمایندگان مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، بر اهتمام برای گسترش و تحول در ابعاد مختلف این کلان‌شهر تأکید شد.

به گزارش شیرازنوین به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، در جلسه هم‌اندیشی مدیریت شهری و نمایندگان مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، مسایل این کلان‌شهر بررسی و بر اهتمام برای گسترش و تحول در ابعاد مختلف کلان‌شهر شیراز تأکید شد. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این جلسه با بیان اینکه شورای راهبردی باید به یک دستورالعمل در این کلان‌شهر تبدیل شود، اظهار کرد: شورای شهر آماده است که دیرینه‌شهری شورای راهبردی را تشکیل دهد و ما باید تلاش کنیم تا بتوانیم به وسیله شورای راهبردی اقداماتی را انجام دهیم. سید ابراهیم حسینی با بیان اینکه یکی از اقداماتی که در شورای ششم انجام شد، ارتباطات حسنه با دستگاه‌های مختلف بود، افزود: نگاه شورای اسلامی شهر و شیراز به شیراز با پروژه‌های مشترک و مینبک و راهبردی است. وی عنوان کرد: ارتباط بین شوروی اسلامی شهر، شهرداری و مردم باید برنامه‌ریزی شده باشد تا بتوانیم ایده‌ها را با نقطه‌نگزرات مختلف و به‌خوبی به مردم ارائه دهیم. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه مدیریت شهری ششم برنامه چشم‌انداز ۲۰ساله شهر شیراز را برنامه‌ریزی و آماده دارند، گفت: تمام تلاش شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز این است که بر اساس بودجه، ایده، طرح و اقداماتی را انجام دهد تا بتوان خدمات متنوعی را به مردم ارائه دهیم. حسینی همچنین به نگاه ویژه مدیریت شهری به رفع محرومیت از نقاط کم‌برخوردار با اختصاص ۲۳ درصد بودجه عمرانی سالانه شهرداری تأکید کرد. شهردار شیراز نیز در این جلسه هم‌اندیشی با بیان اینکه باید بتوانیم در موضوعات کلان هم‌افزایی داشته باشیم، اظهار کرد:



علمی و اردویی تا پایان شهریورماه، روزهای خوبی برای گروه‌های سنی رقم خواهد خورد.

وی افزود: برنامه‌های برگزیده این کارگروه، محدود به فصل تابستان نیست و تا پایان سال جاری با سرفصل‌هایی همچون مناسبتهای ملی- مذهبی، گفتمان‌ها و نشست‌های علمی، مسابقات کتاب‌خوانی و نشست هم‌اندیشی با مدیران و رابطان مساجد، برنامه‌های متنوعی را برای جامعه هدف که خانواده‌ها

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خواستار شد:

ارتقای شورای راهبردی برای ایجاد تحول

◀ **حسینی: شورای شهر آماده است که دبیرخانه شورای راهبردی را تشکیل دهد**



اگر ما امروز در این کلان‌شهر به فکر تکمیل زیرساخت‌های حمل‌ونقل نظیر بزرگراه‌ها، تقاطع‌ها، رینگ‌های بعدی دور شهر و همچنین تکمیل و توسعه خطوط ریلی و ناوگان آنها نباشیم، در سال‌های نه چندان دور دچار مشکلات عدیده‌ای خواهیم شد. اسدیی عنوان کرد: بر این اساس تلاش شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز برای تقویت درآمد و هزینه آن در ارتباط با تکمیل زیرساخت‌های شهری در ابعاد مختلف عمرانی، خدماتی و… است. شهردار شیراز در این راستا بر اهمیت افزایش ظرفیت نمایندگن مجلس و مدیریت شهری برای تقویت زیرساخت‌های این کلان‌شهر تأکید کرد.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی نیز با تأکید بر

نشست گسترش زیرساخت‌های پارک علم و فناوری سلامت شیراز، با حضور استاندار فارس و رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز برگزار شد. به گزارش روابط عمومی معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، رئیس دانشگاه در این نشست با اشاره به اقدامات و دستاوردهای معاونت تحقیقات و فناوری طی دو سال گذشته، گفت: راهاندازی پارک علم و فناوری سلامت، نمونه‌ای از مهم‌ترین دستاوردهای دانشگاه علوم پزشکی شیراز است. دکتر «سید وحید حسینی» با اشاره به آغاز به کار ساخت ساختمان جدید این پارک در پردیس شهید دوران دانشگاه و تأکید بر ضرورت افزایش فضای فیزیکی و زیرساختی آن، توضیح داد: این پارک

دبیر: فرزاد توقی

طراح صفحه: کامران یوسفی

ویراستار: فاطمه بهروزی

فارس

۳

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس:

تسهیل در صدور روادید اربعین

فرخ‌زاده: رضایت پدر برای افراد زیر ۱۸ سال و رضایت همسر برای بانوان الزامی است



فرخ‌زاده معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس، از اتخاذ راهکارهایی به منظور تسهیل خدمت‌رسانی به متقاضیان سفر معنوی اربعین خبیر داد. به گزارش شیرازنوین به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، محمد فرخ‌زاده با تقدیر از حضور حماسی آحاد جامعه در دور

دوم انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: اخذ گذرنامه برای سفر اربعین ضروری است. وی با ارائه توضیحاتی در این زمینه افزود: متقاضیان گذرنامه باید با به‌همراه داشتن مدارک هویتی شامل شناسنامه، کارت ملی (برای افراد بالای ۱۶ سال)، کارت پایان خدمت، رضایت پدر برای افراد زیر ۱۸ سال و رضایت همسر برای بانوان متاهل به این مجموعه و پس از تکمیل مدارک و انجام امور اداری، گذرنامه ظرف مدت یک هفته به دست متقاضیان خواهد رسید.

معاون استاندار فارس با بیان آن که صدور گذرنامه‌های زیارتی به دو طریق صورت می‌پذیرد، اظهار داشت: افرادی که خط تلفن همراه به نام خودشان باشند، می‌توانند از طریق اپلیکیشن «پلیس من» جهت صدور گذرنامه زیارتی اقدام کنند. فرخ‌زاده با بیان اینکه خدمات صدور گذرنامه به صورت حضوری هم ارائه خواهد شد، بیان داشت: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به اداره گذرنامه و دوایر گذرنامه در شهرستان‌ها یا ارائه مدارک موردنیاز برای اخذ گذرنامه زیارتی اقدام کنند. وی به اهالی ولایت‌مدار استان فارس که راهی سفر معنوی اربعین هستند، پیشنهاد کرد طی روزهای جاری برای اخذ گذرنامه زیارتی اقدام کرده و درخواست خود را به روزهای پایانی موکول نکنند.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان سرورستان:

تأمین اراضی ساخت مسکن ملی در اولویت بوده است



مدیر بنیاد مسکن شهرستان سرورستان با ارائه گزارشی از عملکرد این بنیاد، نهاد بنیاد مسکن را اولین نهاد عمومی دانست که بر اساس فرمان تاریخی ۲۱ فروردین‌ماه سال ۱۳۵۸ رهبر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) به منظور تأمین مسکن محرومین به ویژه روستاییان در چارچوب سیاست‌ها و برنامه‌های دولت و در جهت تحقق توسعه پایدار تشکیل شد.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، علی‌اکبر مهرداد تشخیص، تعیین و رفع نیازمندی‌های مسکن مقاوم، تهیه زمین موردنیاز طرح‌ها و پروژه‌های مسکن شهری و روستایی عمران و آبادانی روستاها را از کارکردهای بنیاد مسکن در این شهرستان دانست. مدیر بنیاد مسکن شهرستان سرورستان اضافه کرد: این عملیات شامل تهیه و اجرای طرح‌های هادی و تثبیت مالکیت و اراضی، تهیه و اجرای طرح‌های لازم برای بازسازی و نوسازی مناطق مسکونی آسیب‌دیده از حوادث غیرمترقبه می‌شود که از جمله مهم‌ترین حوزه‌های فعالیت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی می‌باشد. وی با ارائه گزارشی مختصر عملکرد حوزه عمران روستایی در این شهرستان گفت: بازنگری طرح هادی پایه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در شهرستان سرورستان از جمله شاخص‌های توسعه در این شهرستان است. این طرح‌ها در روستاهای شیری، رکن‌آباد، تل بوکه و دولت‌آباد اجرایی شده است. مهرداد همچنین از اجرای طرح هادی بهسازی روستاها شامل کفسازی بتنی، آسفالت، تکلیه کانیوا، محوطه‌سازی پارک و تسطیح و ریگلاز در ۱۰ روستا با اعتباری بالغ بر ۴میلیارد تومان خبر داد و گفت: طرح‌های مشارکتی نیز به تعداد ۱ روستا با اعتباری بالغ بر ۳میلیارد تومان در این شهرستان به سرانجام رسید.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان سرورستان در ادامه از واگذاری زمین روستایی به متقاضیان واجد شرایط به تعداد ۴ قطعه و پیگیری صدور سند ۲۸۰ هکتار از اراضی تحت تملک بنیاد مسکن در ۱۷ روستا خبر داد و گفت: صدور سند ۵۳۳ هکتار از این اراضی در ۷ روستا و صدور اسناد شهری و روستایی به تعداد ۲۲۰ جلد از دیگر کارکردهای بنیاد مسکن است.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان خرم‌بید خبر داد:

اعطای ۲میلیارد ریال تسهیلات خانه‌سازی شهری و روستایی

مدیر بنیاد مسکن شهرستان خرمبید با بیان دستاوردها در این شهرستان گزارشی از فعالیت‌های این نهاد را بیان کرد و اظهار داشت: با مشارکت و همراهی بنیاد مسکن، شاهد تحول در اجرای طرح‌های توسعه و محرومیت‌زدایی در این شهرستان هستیم. به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، بهرام دوستی روشن عملکرد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در این شهرستان را تشریح کرد و گفت: بنیاد مسکن در واحد بازسازی مسکن شهری و روستایی با اعطای تسهیلات ۲میلیارد ریالی به تعداد ۱۹۸ فقره با اعتباری معادل ۹۶میلیارد ریال و تسهیلات متمم به تعداد ۱۹۰ فقره با اعتباری معادل ۱۹۰میلیارد ریال در این حوزه عملکرد قابل‌توجهی داشته است.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان خرمبید اعطای تسهیلات ۴میلیارد ریالی در برنامه آتی، به تعداد ۲۵۰ فقره و با اعتباری معادل ۷۵۰میلیارد ریال، تسهیلات ۲۵میلیارد ریالی احداثی به تعداد ۱۳ فقره با اعتباری معادل ۲۲۵میلیارد ریال، تسهیلات قرض‌الحسنه بانک مهر به تعداد ۴ فقره با ۲میلیارد ریال اعتبار، تسهیلات ۲۰۰میلیون ریالی تعمیری به تعداد ۳فقره با اعتباری معادل ۱۰۰۲میلیارد ریال را از دیگر اقدامات شاخص در بنیاد مسکن این شهرستان دانست. مدیر بنیاد مسکن شهرستان خرمبید از تفاهم‌نامه مشترک با کمیته امداد امام خمینی(ره) در قالب احداث پروژه ۵۰۰۰ واحدی به تعداد ۴ فقره با اعتباری معادل ۴میلیارد ریال و بیمه حوادث ساختمان به تعداد ۱۶۸ فقره خبر داد و با تشریح عملکرد واحد امور بازسازی و مسکن روستایی و شهری گفت: صدور پروانه ساخت ۲۸ فقره، اصلاح معبر ۹قره، تعیین حدود وضعیت ۹۵ فقره از کارکردهای شاخص در این حوزه است.